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RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora ISABEL IVONE SEABRA DANIN, matrícula nº. 78670-1, ocupante 
do cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na 
Divisão de Controle de Doenças Transmissíveis, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/04/2010 a 31/03/2013.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 30/08/2022 a 28/10/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 817 DE 28 DE JUNHO DE 2022-GDV/DGTES.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2022/441803.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora ISABEL IVONE SEABRA DANIN, matrícula nº. 78670-1, ocupante 
do cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na 
Divisão de Controle de Doenças Transmissíveis, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/04/2013 a 31/03/2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 29/10/2022 a 27/12/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 818 DE 28 DE JUNHO DE 2022-GDV/DGTES.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2022/441803.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora ISABEL IVONE SEABRA DANIN, matrícula nº. 78670-1, ocupante 
do cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na 
Divisão de Controle de Doenças Transmissíveis, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/04/2016 a 31/03/2019.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 28/12/2022 a 25/02/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 824342

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 841 DE 05 DE JULHO DE 2022 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5581060/2 ARICEIA LEMOS DE MACEDO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

04/01/2022 a 
10/01/2022

31848/2022 – 
17/01/2022

5952183/1 SIRLEIDE SOUSA DA SILVA ENFERMEIRO 11/01/2022 a 
20/01/2022

318433/2022 – 
22/02/2022

57194900/1 JOSIANE CARVALHO FLOREN-
ZANO

FARMACÊUTICO BIO-
QUÍMICO

24/01/2022 a 
06/02/2022

166/2022 – 
07/03/2022

54184398/2 LUANA FABIOLA LAMARAO 
CAMPOS ENFERMEIRO 17/01/2022 a 

27/01/2022
141/2022 – 
18/02/2022

54184398/2 LUANA FABIOLA LAMARAO 
CAMPOS ENFERMEIRO 29/11/2021 a 

02/12/2021
140/2022 – 
18/02/2022

5922323/1 PALOMA DIANA DE LIMA AGENTE DE PORTARIA 12/02/2022 a 
14/03/2022

182/2022 – 
11/03/2022

73504326/1 ANTONIA LAURIDO PAZ TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

18/03/2022 a 
29/03/2022

216/2022 – 
28/03/2022

5900951/1 MARIA SILVANA MARQUES ALVES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

19/01/2022 a 
23/01/2022

224/2022 – 
31/03/2022

57225123/2 ROGERIO TIAGO FONSECA 
VIEIRA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

07/03/2022 a 
11/03/2022

188/2022 – 
15/03/2022

5906384/1 ADNAM CHAGAS DA SILVA TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA

01/02/2022 a 
31/05/2022

1789/2022 – 
03/02/2022

5099617/1 ANA MARIA ESTUMANO AGENTE DE PORTARIA 11/01/2022 a 
25/01/2022

03/2022 – 
19/01/2022

57206929/1 BAURICIA CUNHA DE OLIVEIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

17/11/2021 a 
15/01/2022

1778/2022 – 
11/01/2022

5431034/3 DALVA E SILVA MARTINS ENFERMEIRO 13/01/2022 a 
13/04/2022

54/2022 – 
31/01/2022

57189450/2 ELLINGER CRISTINA SOUSA DA 
SILVA DE ALMEIDA

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

07/01/2022 a 
20/01/2022

79/2022 – 
03/02/2022

5901090/1 EUDES LUIS SILVA DOS SANTOS MOTORISTA 26/01/2022 a 
01/02/2022

99/2022 – 
07/02/2022

57206965/1 EZEQUIEL DOS ANJOS NAZARE 
VILHENA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

31/01/2022 a 
30/04/2022

1793/2022 – 
03/02/2022

57196782/1 JACIRA DA CONCEICAO DE 
AGUIAR REGO ENFERMEIRO 11/01/2022 a 

16/01/2022
90/2022 – 

04/02/2022

54192839/1 JOGINETE GOMES DE SOUZA AGENTE DE PORTARIA 13/01/2022 a 
12/02/2022

12945/2022 – 
20/01/2022

5636213/3 LUCI CARLA DIAS BATISTA 
CARVALHO ENFERMEIRO 01/02/2022 a 

07/02/2022
96/2022 – 

07/02/2022

57228162/1 LUCIRENE MOREIRA DOS 
SANTOS

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

11/02/2022 a 
11/04/2022

1809/2022 – 
23/02/2022

5897537/1 LUIZMAR GUILHERME DA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/12/2021 a 
23/12/2021

318421/2022 – 
18/01/2022

73504265/1 MARIA ADRIANA SOARES 
REBELO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

03/01/2022 a 
07/01/2022

63/2022 – 
01/02/2022

5793653/3 MARIA DO ESPIRITO SANTO 
VIEIRA CRUZ ODONTÓLOGO 06/12/2021 a 

10/12/2021
3183104/2021 – 

14/12/2021

5901126/1 MONICA CRISTINA LEMOS 
BEZERRA

AGENTE DE CONTROLE 
DE ENDEMIAS

11/01/2022 a 
09/03/2022

12955/2022 – 
02/02/2022

57192121/2 MONICA KARLA VOJTA MIRANDA ENFERMEIRO 19/12/2021 a 
31/12/2021

37/2022 – 
20/01/2022

57233214/1 NIDIA DIAS MARTINS AGENTE DE PORTARIA 07/02/2022 a 
08/03/2022

1801/2022 – 
2302/2022

5266475/2 OLIVALDO JOSE ARAGAO 
VALENTE

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/02/2022 a 
01/05/2022

08/2022 – 
18/02/2022

5103657/5 PAULO ROBERTO FREITAS 
MESQUITA PSICÓLOGO 06/01/2022 a 

15/01/2022
318405/2022 – 

10/01/2022

5088984/1 RITA MIGUEL DO CARMO LEITE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

30/09/2021 a 
18/04/2022

07/2022 – 
16/02/2022

57206622/1 RONI INES DO NASCIMENTO 
PEREIRA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

27/12/2021 a 
31/12/2021

318412/2022 – 
17/01/2022

112160/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 
BRAGA ENFERMEIRO 03/01/2022 a 

10/04/2022
13919/2022 – 
26/01/2022

5901813/1 SARA JULIANA AMARAL MENEZES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

28/01/2022 a 
01/02/2022

98/2022 – 
07/02/2022

5901813/1 SARA JULIANA AMARAL MENEZES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

10/01/2022 a 
14/01/2022

97/2022 – 
07/02/2022

73504336/1 THALYTHA DA SILVA PINTO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

03/01/2022 a 
21/01/2022

41/2022 – 
21/01/2022

5900948/1 THAMMY SHEYLA SOUSA 
SALGADO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

04/01/2022 a 
26/01/2022

89/2022 – 
04/02/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05/07/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 842 DE 05 DE JULHO DE 2022 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5897529/1 JOSE DIVINO DOS SANTOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

16/02/2022 a 
16/05/2022

318451/2022 – 
07/03/2022

73504326/1 ANTONIA LAURIDO PAZ TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

30/03/2022 a 
26/09/2022

220/2022 – 
30/03/2022

57206382/1 ADRIELLY RODRIGUES PINTO DE 
CASTRO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

12/12/2021 a 
09/03/2022

05/2022 – 
24/01/2022

73504341/1 ANA LUCIA BARBOSA LIMA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

30/01/2022 a 
29/04/2022

74/2022 – 
02/02/2022

57196856/2 ARYANNA DANTAS PORTELA MAQUEIRO 04/10/2021 a 
16/10/2021

318345/2021 – 
07/12/2021

5094305/1 DACINO BARBOSA DA SILVA 
MIRANDA AGENTE DE SAÚDE 31/01/2022 a 

30/05/2022
12930/2022 – 
20/01/2022


